
令和４年１月３１日 

新入学児童保護者 様 

岐阜市立日野小学校 

校 長 酒井 昌代 

 

 入学説明会の変更について（お知らせ） 

 

 厳寒の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

みだしのことについて、岐阜県は現在、国の『まん延防止等重点措置区域』に指定され、新型コロナ 

ウイルス感染症の流行が急激に拡大し、大変心配な状況になっております。市内小中学校、幼稚園、保

育施設等でも感染が広がり、休校や休園をしているところも見られます。そこで、新入学児童はもちろ

ん、保護者の皆様の健康安全を守ることを第一に考え、以下のとおり入学説明会を変更させていただく

ことにしました。急な変更で申し訳ありませんが、ご理解ご協力を賜りますようお願いします。 

 なお、発熱・のどの痛みや声かすれ等ののどの不調・鼻水・倦怠感等、体調に不安がある場合は、ご

来校を見合わせてください。その場合、学校までご連絡ください。 

また、児童及び同居家族が新型コロナ感染症の陽性者、濃厚接触者等に指定されている等、自宅待機

中で参加することができない場合もお知らせください。対応を考えさせていただきます。 

 

記 

 

１ 期 日 ： 令和４年 ２月 ３日（木） 

２ 場 所 ： 日野小学校 体育館   

３ 時 間 ： １３時３０分～１４時３０分 ※ご都合に合わせて時間内にご来校ください。 

４ 内 容 ： ➀受付（検温・健康チェック・『保護者向け情報発信システム登録』の確認） 

②必要書類（※下記参照）の提出と学校からの資料配付  ③業者販売 

 

 

 

 

５ その他 ： ・保護者の方のみの参加にご協力ください。受付で検温・健康チェックをさせてい

ただきます。ご協力ください。 

         ・事前に同封しました資料をもとに『保護者向け情報発信システム登録』を済ませ

ておいてください。こちらも受付で確認させていただきます。 

        ・当日予定しておりました学校のきまりや入学準備についての説明は、資料を配付

させていただきますので、そちらでご確認ください。ご不明な点につきましては、

下記担当者までお問い合わせください。 

         ・駐車場がありません。徒歩や自転車での来校をお願いします。 

         ・各自スリッパを持参してください。 
【連絡先】日野小学校２４６－４８８８   

担当：教務主任 大野晋一朗 

 

【提出していただくもの】 

○児童調査票  ○学費等口座振替依頼書（金融機関の印がある用紙２枚） 

○「食物アレルギー」調査  

○算数セット・学用品の注文袋（お金を入れて業者にお渡しください。） 


